
Program rozvoje venkova 2014 – 2020 

Hlášení o změnách

Vlastiboř 
19.9.2016



Hlášení o změnách

Všechny změny ŽOD se oznamují prostřednicvím Hlášení o změnách 

 Hlášení o změnách lze podávat až po podpisu Dohody o poskytnutí dotace a
výhradně přes PF

 Změna nesmí mít vliv na zadávací řízení, zadavatel nesmí umožnit podstatnou
změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy s dodavatelem

 Změna termínu podání ŽOP je třeba hlásit nejpozději v původně stanoveném
termínu

 Změny, které je možné realizovat až po souhlasu SZIF:

–změna příjemce dotace a vlastnictví majetku

–změna místa realizace

–změna dodavatele (jen ve výjimečných případech)

 Změny, které je možno realizovat bez souhlasu SZIF, ale je třeba je hlásit k ŽOP:

–změna technických parametrů

–změna trvalého pobytu, sídla, statutárního orgánu, apod.

–další změny v ŽOD



Hlášení o změnách

 Od podpisu Dohody - se žadateli na PF zpřístupní v záložce „Hlášení o
změnách“ možnost vygenerování hlášení.

 V jednom okamžiku může být administrováno pouze jedno Hlášení o
změnách, tj., do uzavření administrace Hlášení o změnách (status
uzavřeno) není možné přes PF podat další Hlášení o změnách

 Informativní hláška pro žadatele:



Hlášení o změnách - PF

 Přihlášení na PF

 Vygenerování Hlášení o
změnách (Obecná strana
Hlášení + Žádost)

 Zaznamenání požadovaných
změn

 Odeslání Hlášení s možnými
přílohami – jedná se o
identický proces podání viz
doplnění žádosti….



Hlášení o změnách - PF

 Součástí příloh je check box, který bude sloužit jako informace pro RO SZIF, že
žadatel bude dokládat přílohu v listinné podobě

 V záložce „Odeslané dokumenty“ bude k dispozici formulář Hlášení o změnách,
včetně příloh, které byly součástí uploadu

 Po odeslání hlášení se zašle žadateli potvrzení o přijetí (obdoba u zaslání žádostí,
doplnění..)



Hlášení o změnách – PF – kontrolní mechanismy, Obecná strana

 Kontrolní mechanizmy jsou identické, jako na klasické žádosti pdf dokumentu

 První strana (obecná strana hlášení) kontrola zda je vyplněné pole 5 a 6 (popis
skutečného stavu a odůvodnění) – omezení uploadu na PF pokud není vyplněné
zobrazí se chybová hláška

Přehled zaregistrovaných Hlášení o změnách na PF

Přehled bude žadateli k dispozici v záložce – „Životní cyklus žádosti“. Tabulka
se zaregistrovanými Hlášeními o změnách bude obsahovat informace o tom, v jaké
fázi administrace dle IS se v současné chvíli hlášení o změnách nachází –
„Administrováno“ či „Uzavřeno“ (ukázka na další straně)

Obecná strana Hlášení - žadatel



Hlášení o změnách – PF – ukázka



Děkuji za pozornost.


